
 

Strana 1 / 3 

 

Bytové družstvo Provazníkova 52,54,56  

se sídlem Provazníkova 1265/54, Černá Pole, 613 00 Brno 

IČ: 26298791 

zapsáno v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Dr, vložka 3538 

jednající předsedou představenstva [osobní údaje], 

a členem představenstva [osobní údaje]   

dále jako „družstvo“ na straně jedné 

 

a 

 

[Jméno Příjmení] 

datum narození [datum] 

trvale bytem [bydliště] 

člen Bytového družstva Provazníkova 52,54,56 

dále jako „člen orgánu“ na straně druhé 

 

družstvo a člen orgánu společně také jako „smluvní strany“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 59 a násl. zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech tuto 

SMLOUVU O VÝKONU FUNKCE 

I. Úvodní ustanovení 

1. Člen orgánu byl v souladu se stanovami družstva zvolen dne .............. členskou schůzí do 

funkce člena představenstva družstva. 

2. Člen orgánu vyslovil s přijetím funkce uvedené v odst. 1 svůj souhlas a prohlašuje, že se 

seznámil s náplní této funkce, jak vyplývá ze stanov družstva a z právních předpisů 

a zároveň prohlašuje, že mu nejsou známy žádné důvody, které by mu bránily ve výkonu 

funkce. 

3. Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti mezi družstvem a členem orgánu 

družstva. 

4. Tato smlouva byla schválena členskou schůzí dne .............. 

II. Povinnosti člena orgánu 

1. Člen orgánu je povinen vykonávat svou funkci poctivě a pečlivě podle svých schopností, 

v zájmu družstva a v souladu s právními předpisy, stanovami družstva, touto smlouvou 

a ostatními vnitrodružstevními předpisy. 

2. Člen orgánu vykonává svou funkci osobně. 

3. Člen orgánu se zavazuje vykonávat pro družstvo zejména tyto činnosti: 



 

Strana 2 / 3 

 

a) plnit veškerá právní jednání, která mu přísluší jako členu představenstva družstva, 

zejména pak hájit a prosazovat zájmy družstva a v mezích své působnosti v tomto duchu 

družstvo řídit, 

b) plnit úkoly uložené představenstvem a členskou schůzí, nejednat v rozporu s usnesením 

členské schůze, jestliže není v rozporu s předpisy uvedenými v odst. 1., 

c) účastnit se zasedání členské schůze družstva, jednání představenstva družstva a všech 

pracovních jednání nezbytných pro činnost představenstva družstva a pro řízení 

družstva, 

d) účastnit se po dohodě jednání kontrolní komise družstva a podávat vysvětlení týkající 

se skutečností, které souvisejí s družstvem, 

e) připravovat se na jednání představenstva družstva a členské schůze, opatřovat si 

podklady a informace nezbytné pro výkon funkce člena představenstva družstva, pro 

jednání představenstva družstva a členské schůze, 

f) nezneužít ve prospěch svůj i jiných informace, které získal při výkonu funkce člena 

představenstva družstva, a to po dobu, na kterou byl zvolen do své funkce, a dále i po 

ukončení výkonu této funkce, 

g) v případě ukončení výkonu funkce člena představenstva družstva zabezpečit řádné 

předání funkce, svěřených věcí, majetku a dokumentů, které při výkonu funkce 

shromáždil. 

III.  Odměňování 

1. Člen orgánu má nárok na odměnu za řádný výkon své funkce a činnosti podle této smlouvy 

ve výši [částka] měsíčně. 

2. Odměna je splatná vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce na bankovní účet  

člena orgánu po odvodu daně z příjmů a všech zákonných a osobních srážek, odvodů 

pojistného na zdravotní a sociální pojištění, jestliže mají být uplatněny. 

3. Členská schůze bytového družstva může schválit mimořádnou odměnu členovi orgánu 

bytového družstva nad rámec odměny dle odstavce 1. tohoto článku. Tato odměna je splatná 

formou jednorázové výplaty, a to v termínu do dvou měsíců ode dne schválení členskou 

schůzí. 

4. Člen orgánu má dále nárok na náhradu hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti  

s výkonem své funkce oproti předložení dokladu a po řádném vyúčtování těchto výdajů. 

IV.  Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva byla schválena členskou schůzí družstva až po jejím podpisu smluvními 

stranami, nabývá účinnosti až tímto schválením. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání funkce. Funkce zaniká uplynutím 

funkčního období, na které byl člen orgánu zvolen, nezanikne-li před jeho uplynutím jiným 

způsobem předepsaným stanovami družstva. Odstoupit nesmí člen orgánu BD v době, která 

je pro družstvo nevhodná. 



 

Strana 3 / 3 

 

3. Tato smlouva může být ukončena výpovědí některé ze smluvních stran. Obě smluvní strany 

jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí zejména stanovami 

družstva a příslušnými ustanoveními zákonů č. 89/2012 Sb. a 90/2012 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Veškeré  změny  nebo  doplňky  k  této  smlouvě  mohou  být  prováděny  jen  písemnou 

formou a podléhají schválení nejvyšším orgánem družstva. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz 

toho připojují ke smlouvě níže svoje vlastnoruční podpisy. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý 

z účastníků obdrží jedno její vyhotovení. 

V Brně dne …………………… 

……………………………. …………………………… ………………………………… 

za Družstvo   za Družstvo      Člen orgánu 

 [Jméno Příjmení]         [Jméno Příjmení]   [Jméno Příjmení] 

 


